6 Edition 03.12l
AGA
Industrial & Commercial Thermal
Technische Information · D
•	 Für direkt gezündete Brenner unbegrenzter Leistung im
Dauerbetrieb gemäß EN 746-2
•	 Sofortige Störabschaltung oder Wiederanlauf nach
Flammenausfall als schaltbare Funktion

* Nur für IFD 258..Q und IFD 258..W lieferbar.
 = Standard,  = lieferbar
Bestellbeispiel
 IFD 258-5/1W
6 .1 .1 Typenschlüssel
Code Beschreibung
IFD Gasfeuerungsautomat
2 Baureihe 200
5 Ionisations- oder UV-Überwachung
8 Sofortige Störabschaltung oder
Wiederanlauf nach Flammenausfall, umschaltbar
-3
-5
-10
Sicherheitszeit im Anlauf tSA: 3 s
5 s
10 s
/1
/2
Sicherheitszeit im Betrieb tSB: 1 s
2 s
W
Q
Y
P
Netzspann ung: 230 V~, 50/60 Hz
120 V~, 50/60 Hz
200 V~, 50/60 Hz
100 V~, 50/60 Hz
I* Integrierte elektronische Zündung
* Wenn „ohne“, entfällt diese Angabe.
IFD 258 · Edition 03.12l 27
Projektierungshinweise
7 Projektierungshinweise
7 .1 Leitungswahl
Betriebsbedingte Netzleitung verwenden gemäß den
örtlichen Vorschriften.
Signal- und Steuerleitung: max. 2,5 mm2.
Leitung für Brennermasse/Schutzleiter: 4 mm2.
Leitungen des IFD nicht im selben Kabelkanal mit Lei-
tungen von Frequenzumrichtern und anderen stark
abstrahlenden Leitungen führen.
Ionisationsleitung und Zündleitung
Für beide Leitungen Hochspannungskabel verwenden,
siehe Seite 34 (Zubehör), nicht abgeschirmt.
Empfohlene Leitungslänge:
Ionisationsleitung max. 75 m,
Zündleitung:
IFD 258: max. 5 m, empfohlen < 1 m (mit TZI/TGI),
IFD 258..I: max. 1 m, empfohlen < 0,7 m.
Je länger die Zündleitung, desto stärker wird die Zünd-
leistung reduziert.
Elektrische Fremdeinwirkung vermeiden.
Leitungen einzeln und, wenn möglich, nicht im Metall-
rohr verlegen.
Zündleitung mit möglichst großem Abstand zur UV-
Leitung/Ionisationsleitung verlegen.
Zündleitung fest in den Zündtrafo TGI/TZI eindrehen
und auf dem kürzesten Weg aus dem Gerät (keine
Schlaufen) herausführen.
Für Zündelektroden nur funkentstörte Elektroden-
stecker verwenden (mit 1 kΩ Widerstand), siehe Seite
34 (Zubehör).
UV-Leitung
Leitungslänge max. 100 m. UV-Leitung mit möglichst
großem Abstand zur Zündleitung verlegen.
7 .2 Sternelektroden
Bei Brennern mit Sternelektroden empfehlen wir den
Einsatz von Zündtrafos mit 7,5 kV.
IFD 258 · Edition 03.12l 28
Projektierungshinweise
7 .3 Spülen
Bei Mehrbrenneranwendungen werden Brenner mit
Zwangsluftzufuhr eingesetzt. Die Luft für die Verbren-